6
2

[image: image1.wmf]
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.04.2010    № 105
г. Киров

Об определении сроков любительской и спортивной охоты

в весенний период 2010 года
В соответствии с федеральными законами от 24.07.2009 № 209-ФЗ    «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями, внесенными федеральными законами от 27.12.2009 № 365-ФЗ, от 27.12.2009 № 374-ФЗ), от 24.04.95 № 52-ФЗ «О животном мире» (с изменениями, внесенными федеральными законами от 11.11.2003 № 148-ФЗ, от 02.11.2004 № 127-ФЗ, от 29.12.2004 № 199-ФЗ, от 31.12.2005 № 199-ФЗ, от 18.12.2006  № 232-ФЗ, от 29.12.2006 № 258-ФЗ, от 20.04.2007 № 57-ФЗ, от 06.12.2007    № 333-ФЗ, от 23.07.2008 № 160-ФЗ, от 03.12.2008 № 250-ФЗ, от 30.12.2008  № 309-ФЗ, от 14.03.2009 № 32-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 10.01.2009 № 18 «О добывании объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.02.2009 № 171):
1. Определить сроки любительской и спортивной охоты в весенний период 2010 года в охотничьих угодьях Кировской области на:
1.1. Гусей, селезней уток, самцов глухарей и тетеревов, вальдшнепа в южных районах - с 17 апреля по 02 мая, в северных районах - с 24 апреля по 09 мая.
1.2. Бурого медведя - с 15 апреля по 09 мая.

2. Управлению охраны и использования животного мира Кировской области (Чирков С.Г.) установить деление  районов области на южные и северные в целях определения сроков любительской и спортивной охоты в весенний период 2010 года.

3. В определенные сроки любительской и спортивной охоты в весенний период 2010 года добычу объектов животного мира, отнесенных к охотничьим ресурсам, производить орудиями и способами, разрешенными к применению в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.01.2009 № 18 «О добывании объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.02.2009 № 171).
4. Рекомендовать охотпользователям области при организации  и проведении    охоты   принять   меры  по  предупреждению   распространения

гриппа птиц, а также обеспечить оперативное оповещение Управления Федеральной    службы    по   ветеринарному   и   фитосанитарному    надзору

по Кировской области (Беляев С.В.) и управления ветеринарии Кировской области  (Чучалин С.Ф.)  о случаях гибели диких птиц в охотничьих  угодьях.

5. Департаменту информационной работы Кировской области (Урматская Е.А.) опубликовать распоряжение в официальных средствах массовой информации.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Щерчкова С.В.

7. Установить срок действия настоящего распоряжения по 09.05.2010.

Губернатор

Кировской области    Н.Ю.Белых

_1056262990.doc
[image: image1.png]